
SkříňSkříňSkříň

Skříň

R
P SSkříň

Potrvainy

Potrvainy

Mrazák

MyčkaLednice

Potrvainy

trouba, 
mikrovl.

Potrvainy

prádelna, sklad

botník + věšák

Potrvainy

8
0

0

fix 1
7

0
0

750 1600

2
1

0
0

800

1000

průchozí 
šířka 1.2m

průchozí 
šířka 1.2m

průchozí 
šířka 1.2m
až 1.9m

0.65x0.6m

0.6x0.6m0.6x0.6m

0.8x0.6m

0.8x0.6m

0.8x0.6m

0.8x0.6m

0.85x0.6m

0.85x0.6m

0.6x0.6m

0.4x0.6m

0.6x0.6m

0.6x0.6m

0.6x0.6m

Skříň

0.75x0.6m

0.7x0.6m 0.7x0.6m 0.7x0.6m

Pračka a sušička v patře, 
pod tím sušák

š. 0.7m

2.0x0.8m

0.8x0.6m

0.8x0.6m

pra
c. š. 1

.3
m

pr
a

c.
 š

. 
1

.7
m

1.NP
Obvodová stěna přístavby (kuchyně, zádveří, 
technická místnost) Ytong 375mm, stará část domu 
cihla tl 300-500mm. Vnitřní příčky v přístavbě Ytong 
100mm s dveřmi do pouzder. Vnitřní příčky ve staré 
části domu cihla tl. 100mm. Nosné ocelové překlady 
zhotoveny dle statického posudku. Podlaha v 
přístavbě a jídelně -34cm vůči nule. Podlaha ve 
staré části (obývák, koupelna, chodba u schodiště a 
zádveří) -13cm vůči nule. Dle PD musíme použít do 
podlahy min. 10cm EPS 100Z. Naproti schodišti až 
nula z důvodu stropních desek (vstup do sklepa). V 
přístavbě strop spiroll. Po montáži pohledu (SDK 
nebo kazetový podhled) montážní prostor cca 10cm. 
Ve staré části se bude podhled (SDK nebo kazetový 
podhled) montovat do příčných trámů. Výškové 
vyrování pomocí písku nebo keramzitu tl. až 2cm, 
poté skladba z EPS 100Z a více, folie, podlahové 
topení, beton tl. 6cm. Rozdělovač pro 1NP v 
technické místnosti. V technické místnosti 
rekuperační jednotka a WC. Odpadní trubka a 
ostatní sítě vedeny podél bývalého schodiště 
směrem do sklepa. Vstup a výstup vzduchu skrze 
stěnu v 1NP kvůli sousedům, kteří topí tuhými 
palivy. Kuchyňská linka dle výkresu. Myšlenkou je 
přenést pracovní děj do ostrůvku, alt. výpomoci z 
více stran, přehled o prostoru směr obývák, lednice 
a mrazák, nebo 2x lednice, nebo amerika nebo jen 
lednice. Místo špajzu náhrada za tzv. potravinové 
skříně s výsuvnými policemi díky kterým se využije 
lépe prostor než u špajzu. Odpadní potrubí vedeno 
pod jídelním stolem z obýváků logicky do sklepa. 
Odpadní potrubí vstupující do kuchyně bude 
odbočovat k mrazáku jako rezerva pro budoucí 
pokračování do 2.NP v případě rozdělení na dvě 
bytové jednotky. Logicky stejně tak i elektro 
instalace a voda. Vstup do sklepa bude zazděný. 
Do sklepa se bude vstupovat z čelní strany. 
Podlaha ve sklepě vůči stávajícímu terénu -80cm. 
Levá strana sklepa (pod obývákem) pro zahradní 
nářadí. Pravá strana sklepa (pod koupelnou) 
technické zámezí tj. čerpadlo, bojlery, elektro, 
odpady a další příslušenství k domu. Nyní bude 
dům pro jednu rodinu. Původní vstup z čela nebude 
využíván. Primární bude z přístavby. Dispozice 
koupelny dle výkresu, odpad vany a sprchového 
koutu jádrovou vrtačkou do betonové 
podlahy/stropu sklepa kvůli nemožnosti vytvoření 
spádu v koupelně. mezi WC a umyvadlem hlavní 
vertikální řád i pro 2.NP. Odtud odbočka pro WC a 
umyvadlo. Druh omítky dle doporučení. Přednost 
strojní a v případě technických možností sádrová. 
Ve staré části domu rozhodně cementové. Malta 
mezi cihlami je nekvalitní, drolí se, nesourodá, 
špatně provázané příčky s obvodovým zdivem. 
Koupelna buďto v obkladech až ke stropu nebo 
obklad jen sprchový kout a zbytek betonová stěrka. 
Podlaha dlažba větších formátů tj. 60x60cm a více.


